

یادداشت

مرتضی رضایی
روزنامه نگار

از رژه روی اعصاب تا تکرار مصاحبه نکردن یا خبرنگاران خودی

قهرمان های بی اخلاق

اتفاقی که پس از قهرمانی والیبال در بازی های آسیایی افتاد، قابل تأمل است؛ باید زیاد روی آن فکر کرد که چرا مدام دارد تکرار می شود.

در المپیک و بازی های آسیایی قبل، وقتی رژه نرفتند و دوباره با خبرنگاران خودی حرف نزدند، خیلی ها سعید معروف را زیر تیغ بردند و از باندی نوشتند که از سعید فرمان می گیرند! (این ادعا هرگز ثابت نشد) حالا که سعید معروف و باندش نیستند هم باز دارد چنین بی اخلاقی هایی در والیبال ملی اتفاق می افتد.

به نظر می رسد حالا وقتش رسیده که یکی بیاید این وسط یک توضیح کوچکی بدهد که فرق خبرنگاران داخلی با خارجی ها چیست که والیبالی های ما با خارجی ها حرف می زنند اما وقتی با درخواست خبرنگاران ایرانی روبه رو می شوند، خیلی راحت می گویند: «نه!» این سؤال خیلی از خبرنگاران است که در بازی های آسیایی حضور دارند.

بهرتر است داورزنی به عنوان رئیس فدراسیون در این باره حرف بزند و از این بگوید که مشکل کجاست؟ اگر قرار است همیشه از این بی احترامی ها باشد که خیلی راحت به ما هم بگویند تا تکلیف بر ای همیشه مشخص شود.

حالا احتمالاً آن چند تا مصاحبه پس از فینال که بعضی در رختکن گرفتند را علم کنند و بگویند: «ما که حرف زدیم.»

ولی ما که آنجا بودیم و دیدیم، می دانیم و می فهمیم که بی احترامی چیست و چطور مقابل چشم خارجی ها اجرایی می شود؛ آنجا که با نمایندگان ایران و در مقابل رسانه های خارجی حرف نمی زنید، هیچ توجیهی ندارد. آقای داورزنی؛ تکلیف این اتفاق را روشن کنید، تکرار آن نه برای خبرنگاران خوب است، نه والیبال و نه کل ورزش.

اگر قرار است رفتار والیبالی ها در مسابقات بین المللی به این شکل باشد، بسم الله؛ بگویند که از قبل ما و همکاران مان هم آگاه باشیم و کسی سمت بچه های شما نرود، خلاص.

اتفاقات مهم روز چهارم هانگژو



تیراندازی - پایان کار بانوان ایران بدون کسب مدال

ملی پوشان تیراندازی بانوان ایران از مرحله مقدماتی بازی های آسیایی هانگژو صعود نکردند و بدون کسب مدال به کار خود پایان دادند.

شنا - نمایندگان ایران سیزدهم و بیستم شدند

متین سهران با ثبت زمان ۱:۵۳.۵۷ در میان ۳۶ شناگر ماده ۲۰۰ متر آزاد در جایگاه بیستم قرار گرفت و از صعود به فینال بازماند.

مهرشاد افقری، دیگر شناگر کشورمان در ماده ۱۰۰ متر پروانه بین ۲۹ شناگر سیزدهم شد. به این ترتیب در فینال های امروز در ماده های ۱۰۰ متر پروانه و ۲۰۰ متر آزاد مردان، نماینده های از ایران حضور نخواهد داشت.

تیراندازی - نقص فنی سلاح نماینده کشورمان و ۳۰ امتیازی که از دست رفت

در جریان برگزاری بخش سرعت تپانچه ۲۵ متر بانوان، مشکلی در سلاح زینب طوماری به وجود آمد و سلاح او موقع شلیک گیر کرد که همین موضوع باعث شد تا وی ۳۰ امتیاز را از دست بدهد.

ووشو (تالو) - ناکامی مردان تالوکار؛ کیانی مدال آور شد

در روز چهارم پیکارهای ووشو بازی های آسیایی ۲۰۲۳ هانگژو، حسین قیله نما در دسته «دانوشو-گوتن شو» مردان به مصاف حریفان خود رفت.

وی در پایان با نمره ۱۹.۱۱۹ در رده ششم قرار گرفت و از کسب مدال بازماند. با حذف قیله نما، کار تالوکاران کشورمان بدون کسب مدال در بازی های آسیایی هانگژو به پایان رسید.

همچنین زهرا کیانی در دسته «جین شو-چیانگ شو» به مصاف حریفان خود رفت. نماینده کشورمان با عملکردی درخشان و با نمره ۱۹.۴۳۶ به مدال نقره تالو بازی های آسیایی ۲۰۲۳ هانگژو دست یافت.

ووشو (ساندا) - ۴ فینالیست و یک برنز

شجاع پناهی به دلیل حاضر نشدن حریفش به دیدار فینال بازی های آسیایی رسید. شهربانو در وزن ۶۰- کیلوگرم ساندا مقابل نماینده چین در نیمه نهایی شکست خورد و به مدال برنز رسید. افشین سلیمی نماینده وزن ۶۵- کیلوگرم ساندا مردان ایران با پیروزی برابر حریف کره ای فینالیست شد. الهه منصوریان با شکست فلورنتینا از اندونزی در مرحله نیمه نهایی وزن ۵۲ کیلوگرم راهی فینال شد. محسن نماینده وزن ۷۰- کیلوگرم ساندا مردان ایران و دارنده ۳ مدال طلای بازی های آسیایی با پیروزی مقابل حریفی از چین تایپه فینالیست شد. یوسف صبری نماینده وزن ۷۵- کیلوگرم ووشو ساندا مردان با پیروزی برابر حریف خود از افغانستان راهی فینال شد.

تکواندو - ۳ برنز برای هوکوبوشان ایران

متین رضایی نماینده وزن منهای ۶۸ کیلوگرم کشورمان با قبول شکست مقابل حریف اردنی در مرحله نیمه نهایی به نشان برنز دست پیدا کرد. ملیکا میرحسینی نیز در مرحله نیمه نهایی وزن ۶۷- کیلوگرم برابر فرورزا سادیگووا از ازبکستان راند اول ۳ بر ۲ پیروز شد، راند دوم ۱۳ بر ۱۰ و راند سوم نیز با نتیجه ۱۸ بر ۶ نتیجه را واگذار کرد و مجموعاً ۲ بر یک باخت و به نشان برنز رسید. مهران برخوردار نماینده وزن منهای ۸۰ کیلوگرم با شکست برابر کره جنوبی به پنجمین مدال تکواندو در بازی های آسیایی دست پیدا کرد.

هندبال - صعود سخت تیم ملی ایران با تساوی برابر عربستان

تیم ملی هندبال کشورمان در آخرین بازی مرحله مقدماتی بازی های آسیایی به مصاف تیم عربستان رفت و با تساوی ۲۳-۲۳ در این دیدار و با تقاض گل بهتر به دور بعدی صعود کرد. این تیم در دور بعد باید به مصاف بحرین و کره جنوبی برود.



الهه منصوریان:

روز انتقام فرا رسید

سانداکار تیم بانوان کشورمان پس از صعود به فینال وزن ۵۲ کیلوگرم گفت: «در نیمه نهایی رقابت سختی داشتیم اما توانستیم با پیروزی راهی فینال شوم. حریفم در فینال چینی است. یک بار در بازی های آسیایی با این حریف مسابقه داده ام اما نمی خواهم خاطرات آن مبارزه یادم بیايد. منتظر رویارویی دوباره با این حریف بودم که الان زمان انتقام فرا رسیده است.»



امیرحسین هدایی:

پینگ پنگ بازان سایر کشورها از رویارویی با ما ترس دارند

عضو تیم ملی تنیس روی میز گفت: «دیگر دست و پا بسته نیستیم؛ در میادین بزرگ حرف های زیادی برای گفتن داریم و برای رقبایمان حریف قدرتمندی محسوب می شویم. دیگر پینگ پنگ بازان سایر کشورها از رویارویی با ما ترس دارند، چون ما زاین را که یکی از قدرت های دنیا است توانستیم به راحتی شکست دهیم و همین مسأله انتظارات را بسیار بالا برده است.»

زخم کاری جودو

حاجی آخوندزاده: هیچ برنامه ای نداریم

فائزه زمانی

روزنامه نگار

جودو ایران در بازی های آسیایی هانگژو دشتی نداشت. ۴ جودوکار ایران خیلی زود از دور رقابت ها کنار رفتند که این خود گویای حال و روز وخیم این روزهای جودو است.

بعد از ۴ سال، جودو همین هفته پیش بالاخره توانست از تعلیق خارج شود. قاسم باغچقی، ابوالفضل محمودی، مهدی فتحی پور و مریم بربط بعد از سال ها در یک حضور رسمی، پا در تاتامی بازی های آسیایی گذاشتند که البته خیلی زودتر از پیش بینی ها از گردونه رقابت ها حذف شدند.

در این میان اما کارشناسان و پیشکسوتان جودو که گویا از وضعیت این رشته ناراضی هستند، خیلی تمایل به صحبت درباره حال و روز جودو ندارند تا جایی که محمدرضا رودکی پیشکسوت جودو گفت: «من ۵-۶ سالی است که مصاحبه نکرده ام، الان هم تمایلی به صحبت ندارم چون هرچه می گویم حرف های مان به جایی نمی رسد.»

مسعود حاجی آخوندزاده قهرمان سال های نه چندان دور جودو تنها کسی بود که حاضر به صحبت درباره وضعیت این روزهای جودو شد، آن هم کوتاه.

نتایج جودوکارها در بازی های آسیایی را چطور دیدید؟

من نمی توانم نظر فنی راجع به جودو بدهم، اما معتقدم که نه تنها حال و روز جودو که اوضاع بسیاری از رشته ها هم خوب نیست.

حذف زودهنگام هر چهار نماینده ایران را پیش بینی می کردید؟ خیلی نمی شود از جودو در این وضعیت توقع داشت. ما ۴ سال تعلیق بودیم و به همین

دلیل جودو را نباید با رشته های دیگر مقایسه کرد. کشورهای مثل تاجیکستان که خیلی از ما عقب تر بودند، الان با برنامه ریزی مدال آوری می کنند اما ما هیچ دستاوردی نداریم. فشار روانی روی جودوکارها زیاد است و این مسأله هم روی نتایج شان تأثیر منفی گذاشته است.

در چنین شرایطی برای اینکه جودو از این وضعیت خارج شود، باید چه کرد؟

کشورهای دیگر برنامه دارند، اما ما هیچ برنامه ای نداریم و فقط می خواهیم نشان دهیم که یک

کارهایی می کنیم. ما توانایی استفاده درست از منابع خود را نداریم. منابع ما این هزینه های دلاری است که درست و به جا خرج نمی شود، منابع ما این جوان ها هستند که استعدادشان با بی برنامه گی ما حیفا می شود و عزت نفس شان هم با این باخت ها از بین می رود. فکر نکنید

باختن ساده است، هر روز شکاری که می یازد به سختی از روی تاتامی بلند می شود و طول می کشد تا بتواند خودش را جمع و جور کند. و صحبت پایانی.

به شخصه بعد از این همه سال خدمت به تیم ملی با این همه پلاتینی که در بدن دارم، حتی یک نفر هم حالم را نمی پرسد.



مصاحبه

خدا را شکر در هانگژو مدال برنز گرفتیم

رهبری: نقره را با طلا عوض می کنیم

مهری رحبهر

روزنامه نگار

تیم ملی سایر ایران با شروع رقابت های تیمی، امروز برای مدال طلا دوئل می کند. حالا که نوبت مسابقه تیمی رسیده، ملی پوشان سایر بعد از استراحت و آخرین تمرین دیروز، برای روز سخت آماده هستند.

محمد رهبری شمشیرباز برنزی بازی های آسیایی، امیدوار است تیم

طلا بگیرد: «همه ما سعی می کنیم اول مدال نقره تیمی را قطعی کنیم و بعد آن را با طلا عوض کنیم.» به گفته او ژاپن دیگر، هیبت گربه سیاه را برای تیم ایران ندارد: «حتی اگر ژاپن هم حریف ما شود، آن را شکست می دهیم و این غائله را برای همیشه فیصله می دهیم اما به نظرم ژاپن در جدول ۸ تایی به چین بخورد و ما در نیمه نهایی حریف چین می شویم. خدا را شکر این دوره خیلی خوب هستیم و بدون

هیچ استرسی بازی می کنیم.» شمشیرباز برنزی بازی های آسیایی، مدالش را برای بالا رفتن انگیزه تیم بی تأثیر نمی داند: «شک نکنید برای برنز انفرادی انگیزه تیم را برای مسابقه تیمی بالا می برد. امیدوارم در تیمی با شکست حریفان قدرتمند نتیجه عالی بگیریم. به نظرم قرعه خوبی داریم، یعنی دور اول استراحت داریم و در بازی دوم به هنگ کنگ بخوریم و نیمه نهایی هم با چین روبه رو

شویم.» او دلش می خواست در هانگژو به دو هدفش در مسابقه انفرادی برسد: «من دو ماه پیش در قهرمانی آسیا برنز انفرادی گرفته بودم، اما اینجا قرعه سخت تری داشتیم و رقابت های شمشیربازی بازی های آسیایی سطح بالاتری داشت، از طرفی دو دوره قبل طعم مدال خستگی را چشیده بودم، به همین خاطر هدف اول من مدال بود، البته من خوشرنگ ترین مدال را

می خواستم. خدا را شکر به هدف اولم رسیدم اما متأسفانه باخت به حریف کره ای قهرمان المپیک کار را خراب کرد. هر چند در بازی نیمه نهایی همه تلاشم را برای پیروزی کردم اما متأسفانه نشد و باختم. البته خدا را شکر در هانگژو مدال انفرادی که نداشتیم، گرفتیم. مدال برنز خستگی های این چند وقت را از تنم به در کرد، من به این مدال نیاز داشتم.»

